
Contacto

Teléfono 968670000
Fax 968671976
Correo Electrónico alcaldia@archena.es

Dirección Postal

Mayor, 26
(30600) Archena España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2689/2022 ACTUACIONES COMPLEM. REHAB.
PISCINA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2023 a las 19:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Archena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.archena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNJWXDtW6Ccuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones complementarias a la rehabilitación integral de la piscina municipal de
Archena

Valor estimado del contrato 163.732,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.116,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.732,34 EUR.

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
PISCINA MUNICIPAL DE ARCHENA EN CALLE PARAGUAY, S/N
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

PARAGUAY
(30600) ARCHENA España

Contrato Administrativo
OBRA: “ACTUACIONES COMPLEMENTARIAS A LA REHABILITACION
INTEGRAL DE LA PISCINA MUNICIPAL DE ARCHENA

Condiciones de Licitación

http://www.archena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNJWXDtW6Ccuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 144.374,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.730 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVIMAR 2008, S.L.U.
NIF B73574691
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.374,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.693,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2689/2022
Fecha de Formalización 15/03/2023

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO OBRA FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff74001a-fb7f-462d-b1ce-4b90d7704137

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/03/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cfdbd89a-03a7-4132-8251-155d3a93042b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff74001a-fb7f-462d-b1ce-4b90d7704137
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff74001a-fb7f-462d-b1ce-4b90d7704137


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

MAYOR, 26
(30600) ARCHENA España

CONSTITUCION MESA DE
CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2022 a las 12:30 horas
APERTURA SOBRE UNICO

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2022 a las 14:00
Observaciones: PROPOSICION PARA LA OBRA "ACTUACIONES COMPLEMENTARIAS A LA REHABILITACION
INTEGRAL DE LA PISCINA MUNICIPAL DE ARCHENA"

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pXrONje09ferz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000011135791 |  2023-840516 | Wed, 14 Jun 2023 19:26:39:251 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116705233731535304781992327648346227183 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pXrONje09ferz3GQd5r6SQ%3D%3D



